
 

  

Περί Βεβαιώσεως και Εισπράξεως Φόρων (Ανταλλαγή Πληροφοριών στο Πλαίσιο της 

Πολυμερούς Συμφωνίας των Αρμοδίων Αρχών για την Ανταλλαγή Εκθέσεων ανά Χώρα) 

Διάταγμα του 2017 

Αναφερόμαστε στο Διάταγμα το οποίο εκδόθηκε από τον Υπουργό Οικονομικών στις 26η Μάϊου 

2017 (Κ.Δ.Π 161/2017) το οποίο προβλέπει την Αυτόματη Ανταλλαγή Εκθέσεων ανά Χώρα με 

βάση το Πρότυπο του Οργανισμού Οικονομικής Συνεργασίας και Ανάπτυξης. 

Το Τμήμα Φορολογίας πληροφορεί όλους τους ενδιαφερόμενους τα ακόλουθα: 

1. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των κοινοποιήσεων των υπόχρεων οντοτήτων θα 

είναι η τελευταία μέρα του λογιστικού έτους υποβολής εκθέσεων.  Για τα λογιστικά 

έτη που ξεκινούν μεταξύ της 1ης Ιανουαρίου 2016 και της 20η Οκτωβρίου 2016 η πρώτη 

υποβολή πραγματοποιείται το αργότερο μέχρι την 20η Οκτωβρίου 2017.  

2. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των εκθέσεων ανά χώρα των υπόχρεων 

οντοτήτων θα είναι 12 μήνες από την τελευταία μέρα του λογιστικού έτους υποβολής 

εκθέσεων.  Το πρώτο λογιστικό έτος για το οποίο υποβάλλεται έκθεση ανά χώρα είναι 

το λογιστικό έτος που αρχίζει από 1η Ιανουαρίου 2016 ή μετά την ημερομηνία αυτή. 

3. Για σκοπούς υποβολής των κοινοποιήσεων και των εκθέσεων ανά χώρα θα 

χρησιμοποιηθεί η Κυβερνητική Διαδικτυακή Δίοδος Ασφαλείας (Αριάδνη) 

www.ariadne.gov.cy .  Οι οντότητες που θα έχουν υποχρέωση υποβολής στοιχείων θα 

πρέπει να εγγραφούν και να ταυτοποιηθούν με βάση τις οδηγίες που αναφέρονται 

στην ιστοσελίδα της Αριάδνης, και προτρέποντε όπως το πράξουν άμεσα.   
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